平成20年8月8日

各 位
熊 本県熊本市南熊本三丁目１４番３号
株 式 会 社 ト ラ ン ス ジ ェ ニ ッ ク
代 表 取 締 役 社 長  是 石  匡 宏
（コード番号  2342 東証マザーズ）
問合せ先 取締役 事業推進本部長 佐藤 道太
電 話 番 号  0 7 8 - 3 0 6 - 0 5 9 0

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は本日公表いたしました平成21年3月期第1四半期決算短信において、下記のとおり特別損失を計上いた

しましたのでお知らせします。

記

特別損失の内容

 (1)固定資産売却損

当社連結子会社である株式会社プライミューンが出願人として権利を有する、出願中の特許持分につき、

このたび共同出願人である千葉県がんセンターにその持分を全額無償譲渡することといたしました。
つきましては株式会社プライミューンがこれまでに支出し固定資産として計上しておりました特許出願

及び審査請求費用にかかる全額を固定資産売却損2百万円として特別損失にて連結損益計算書に計上いたし

ました。

 (2)投資有価証券評価損

当社が保有しておりますコスモ・バイオ株式会社の JASDAQ 証券取引所における平成 20 年 6 月 30 日終

値が簿価に対して51％下落していることから、投資有価証券評価損2百万円を特別損失として連結損益計算

書に計上いたしました。
なお、当該有価証券の評価につきましては洗替え法を適用しておりますので、 終的には年度末に確定す

ることとなります。

なお、業績予想に与える影響は軽微であるため、平成20年5月15日に発表いたしました、平成21年3月期

の業績予想に変更はありません。

以上